
ING. Gabriel Sotillo
DISEÑADOR GRÁFICO

2004-2006

2007-2012

2014-2018

ZARAZA ESTADO GUARICO VENEZUELA
LICEO EDUARDO DELFIN MENDEZ
Titulo Obtenido 
Bachiller en Ciencias 

1994-1999 ZARAZA ESTADO GUARICO VENEZUELA
ESCUELA FRANCISCO SALIAS
Educación Básica 
1ro a 6to Grado

Titulo Obtenido
Ingeniero de Sistemas 

ZARAZA ESTADO GUARICO VENEZUELA
UNEFA

Titulo Obtenido
T.S.U Diseñador Gráfico 

MARACAY ESTADO ARAGUA VENEZUELA
IUTAJS

EDUCACIÓN

PASANTIAS PROFESIONALES (ING. DE SISTEMAS)

VENDEDOR

Circulo Militar de las Fuerzas Armadas
sede las Delicias
Maracay Estado Aragua 

Inversiones Hadiz C.A. Rif: J-29610178-7
Maracay Estado Aragua 

DISEÑADOR GRÁFICO/DISEÑADOR WEB
Comercial Lucky Start C.A. Rif: J-30773694-1
Maracay Estado Aragua 

EXPERIENCIA LABORAL

HABILIDADES
DISEÑO GRÁFICO

DISEÑO WEB

DIBUJO

ANIMACIÓN

DESARROLLADOR

CONTÁCTO

+58 0412 462 7628

+58 0412  039 4081

SOFTWARE

01/08/2011
21/11/2011

02/05/2013
02/10/2017

01/04/2018
05/08/2018

DISEÑADOR GRÁFICO/DISEÑADOR WEB
Corporación Genio C.A. Rif: J-31458473-1
Maracay Estado Aragua 

Optimización de sitios web

Manejo de Código fuente a nivel de front y Back end

Adaptable a trabajar con frameworks y cms

04/02/2019
22/04/2019

DISEÑADOR GRÁFICO
Tecn-Instalaciones Refricort C.A. Rif: J-40697505-2
Maracay Estado Aragua 

07/03/2021
21/03/2022

DISEÑO WEB, CREACION DE VIDEO Y ANIMACIONES
JBM Comunicaciones
Maracay Estado Aragua 

01/05/2023
15/11/2023

DISEÑADOR GRÁFICO/ REDES SOCIALES
Art Job Media
Empresa Web 

12/11/2018
07/03/2019

DISEÑADOR GRÁFICO/ REDES SOCIALES
2Web
Empresa Web Colombiana 

13/02/2019
05/03/2019

Ps 

Ae 

Am 

Ai 

Pr 

50%

30%

60%
75%

40% 75%

40%

40%

75%

80%W

E

P

40%

ing.gabriel.sotillo@gmail.com

gabosotillo03@gmail.com

ing_gabriel_sotillo

CONOCIMIENTOS DISEÑO WEB

Ing. Gabriel
sotillo

inggs.dosgeese.com


