



ING. Gabriel Sotillo

DISEÑADOR GRÁFICO

HABILIDADES

DISEÑO GRÁFICO	
DISEÑO WEB	
DIBUJO	
ANIMACIÓN	
DESARROLLADOR	

SOFTWARE



CONTÁCTO

+58 0412 462 7628

+58 0412 039 4081

ing_gabriel_sotillo

ing.gabriel.sotillo@gmail.com

gabosotillo03@gmail.com



Ing. Gabriel sotillo

inggs.dosgeese.com



EDUCACIÓN

1994-1999	ZARAZA ESTADO GUARICO VENEZUELA ESCUELA FRANCISCO SALIAS Educación Básica 1ro a 6to Grado
2004-2006	ZARAZA ESTADO GUARICO VENEZUELA LICEO EDUARDO DELFIN MENDEZ Titulo Obtenido Bachiller en Ciencias
2007-2012	ZARAZA ESTADO GUARICO VENEZUELA UNEFA Titulo Obtenido Ingeniero de Sistemas
2014-2018	MARACAY ESTADO ARAGUA VENEZUELA IUTAJS Titulo Obtenido T.S.U Diseñador Gráfico



EXPERIENCIA LABORAL

01/08/2011 21/11/2011	PASANTIAS PROFESIONALES (ING. DE SISTEMAS) Círculo Militar de las Fuerzas Armadas sede las Delicias Maracay Estado Aragua
02/05/2013 02/10/2017	VENDEDOR Inversiones Hadiz C.A. Rif: J-29610178-7 Maracay Estado Aragua
01/04/2018 05/08/2018	DISEÑADOR GRÁFICO/DISEÑADOR WEB Comercial Lucky Start C.A. Rif: J-30773694-1 Maracay Estado Aragua
12/11/2018 07/03/2019	DISEÑADOR GRÁFICO/ REDES SOCIALES Art Job Media Empresa Web
13/02/2019 05/03/2019	DISEÑADOR GRÁFICO/ REDES SOCIALES 2Web Empresa Web Colombiana
04/02/2019 22/04/2019	DISEÑADOR GRÁFICO/DISEÑADOR WEB Corporación Genio C.A. Rif: J-31458473-1 Maracay Estado Aragua
07/03/2021 21/03/2022	DISEÑADOR GRÁFICO Tecn-Instalaciones Refricort C.A. Rif: J-40697505-2 Maracay Estado Aragua
01/05/2023 15/11/2023	DISEÑO WEB, CREACION DE VIDEO Y ANIMACIONES JBM Comunicaciones Maracay Estado Aragua

CONOCIMIENTOS DISEÑO WEB

Optimización de sitios web

Manejo de Código fuente a nivel de front y Back end

Adaptable a trabajar con frameworks y cms